
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

  
 

NR. 10 del 18-05-2016
 
Oggetto: SCIOGLIMENTO CONVENZIONE CON L'UNIONE MONTANA DELLE VALLI
DELL'OSSOLA PER LA GESTIONE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA.
 
L’anno duemilasedici addì diciotto del mese di Maggio convocato dal Sindaco alle ore 18:30 nella
ANZOLA D'OSSOLA, si è riunito il Consiglio Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 

Componente Presente Assente   Componente Presente Assente

BOGGIO ALBERTO X   TEDESCHI SANDRA X

MELLONI ANDREA X  

BIANCHI TOMMASO X  

TEDESCHI GABRIELE X  

BORGHINI CRISTIANO X  

MONTI PINKY X  

BOLZONI SARA X  

BLARDONE LUCA X  

PERETTI MARGHERITA X  

TEDESCHI GUIDO X        
 
Numero totale PRESENTI:  10  –  ASSENTI:  1 
 
 
 Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di Sindaco –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE

 
Premesso che il comma 3-bis dell’art.33 del codice dei contratti stabilisce che: “i Comuni non capoluogo di
provincia procedono all'acquisizione di lavori, beni e servizi nell'ambito delle unioni dei comuni di cui
all'articolo 32 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ove esistenti, ovvero costituendo un apposito
accordo consortile tra i comuni medesimi e avvalendosi dei competenti uffici anche delle province, ovvero
ricorrendo ad un soggetto aggregatore o alle province, ai sensi della legge 7 aprile 2014, n. 56. In
alternativa, gli stessi Comuni possono acquisire beni e servizi attraverso gli strumenti elettronici di acquisto
gestiti da Consip S.p.A. o da altro soggetto aggregatore di riferimento”;
 
Udito l’intervento del Sindaco BOGGIO che specifica la scelta dell’Amministrazione comunale di recedere
dalla CUC dell’Unione Montana delle Valli dell’Ossola perché attualmente non operativa completamente e
vi è la necessità di procedere all’affidamento di alcuni appalti pubblici. La scelta quindi è quella di aderire
alla CUC costituita dal Comune di Verbania, in quanto già operativa e collaudata.
 
Udita la replica della Cons. PERETTI che critica la scelta attuale dell’Amministrazione, in quanto ad inizio
mandato è voluta uscire dalla CUC costituita dalla Unione ex Andifor per poi entrare in quella dell’Unione
Montana delle Valli dell’Ossola e poi ora decide di uscire per andare con Verbania;
 
Udito il chiarimento del Sindaco BOGGIO che conferma l’adesione di questo Comune all’Unione Montana
delle Valli dell’Ossola, anche per la il progetto delle c.d. Aree Interne, in quanto la scelta della CUC è
dettata solo da ragioni di immediata operatività;
 
Richiamata da ultimo la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 18.03.2015 con la quale si aderiva
alla Centrale Unica di Committenza gestita dall’Unione Montana delle Valli dell’Ossola;
 
Considerato che è intenzione di questa Amministrazione revocare la suddetta delibera, al fine di conferire
la funzione di Centrale Unica di Committenza al Comune di Verbania;
 
Ritenuto che tale adesione consenta anche un risparmio nei costi e nei tempi, tesi a garantire economicità,
efficienza, efficacia dell’azione amministrativa;
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio, ai sensi
dell'art.49, comma I, del D.Lgs.n.267/2000;
 
Visto lo Statuto comunale;
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
 
Con votazione resa in forma palese per alzata di mano avente il seguente risultato: voti favorevoli 07,
contrari n. 03 (CONS.PERETTI M., TEDESCHI S., TEDESCHI G.), astenuti n. 0, di numero 10 consiglieri
presenti e votanti;
 

D E L I B E R A
 

 
1)    di revocare la propria deliberazione n. 5 del 18.03.2015 di adesione alla Centrale Unica di
Committenza presso l’Unione Montana delle Valli dell’Ossola.
2)    di recedere pertanto dalla Centrale Unica di Committenza costituita presso l'Unione Montana
delle Valli dell’Ossola
3)    Di comunicare il presente atto all'Unione Montana delle Valli dell'Ossola, per il proseguo di
competenza.
 

Inoltre, stante l'urgenza di provvedere il Sindaco / Presidente chiede l'immediata esecutività della presente
deliberazione,
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

pertanto con votazione separata, resa in forma palese per alzata di mano, avente il seguente risultato: 07,
contrari n. 03 (CONS.PERETTI M., TEDESCHI S., TEDESCHI G.), astenuti n. 0, di n. 10 Consiglieri
presenti e votanti,
 

 
D E L I B E R A

 
1) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, IV comma, del D.Lgs. 18
agosto 2000 n.267.
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                 Il Presidente della Seduta
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 18-05-2016
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toROSSANA BELTRAMI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 18-05-2016
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 07.07.2016
 
Anzola d'Ossola: 07.07.2016
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 00-00-0000
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 07.07.2016
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


